
11 de setembro de 2023 Diário Oficial de Santos77

mentos e contribuições previamente ao e-mail da 
Comissão de Cultura: cc@camarasantos.sp.gov.br.

Atenciosamente,
CARLOS TEIXEIRA FILHO

PRESIDENTE

COMUNICADO
Processo Administrativo nº: 504/2023.
Modalidade: Dispensa de Licitação.
Requisitante: Divisão de Áudio e Vídeo.
Objeto: Aquisição de equipamentos de som 

para utilização nas apresentações musicais que 
ocorrem durante as sessões solenes e demais 
eventos da Câmara Municipal de Santos.

Em face aos elementos constantes no processo 
administrativo nº 504/2023, a Diretoria de Planeja-
mento comunica que a Mesa Diretora, com base 
no art. 24, II, da Lei Federal nº 8.666/1993, auto-
rizou à folha 167 o empenho e a contratação da 
seguinte Empresa:

Empresa: DR Music Acessórios LTDA, CNPJ nº 
11.520.923/0001-90.

Valor Total: R$ 1.698,80 (hum mil, seiscentos e 
noventa e oito reais e oitenta centavos). 

Publique-se, na forma da lei.
Santos, 06 de Setembro de 2023.

BRUNO FARIAS AMARAL
DIRETOR DE PLANEJAMENTO

EXTRATO DE PEDIDO EM ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº: 498/2022.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 31/2022.
Ata de Registro de Preços nº: 05/2022.
Vigência: de 30/09/2022 a 29/09/2023.
Fiscalizadora da Ata: Diretoria de Tecnologia 

da Informação e Telecomunicação.
Objeto: Ata de Registro de Preços visando o for-

necimento de certificados digitais de níveis A3 e 
A1, do tipo e-CPF, a fim de atender as necessida-
des da Câmara Municipal de Santos.

Empresa: AR RP Certificação Digital Eireli, CNPJ 
nº 21.308.480/0001-22.

Em face dos elementos constantes no processo 
administrativo nº 498/2022, a Diretoria de Plane-
jamento comunica que a Mesa Diretora deste Le-
gislativo autorizou o seguinte pedido e empenho à 
Detentora, à folha 939:

Lote 1 – Emissão e validação de 02 certificados 
de nível A3, do tipo e-CPF, com validade de 03 anos.

Lote 2 - Renovação de 03 certificados de nível 
A3, do tipo e-CPF, com validade de 03 anos, com 
fornecimento de Token. 

Valor Total: R$ 313,38 (trezentos e treze reais e 
trinta e oito centavos).

Publique-se, na forma da lei.
Santos, 06 de Setembro de 2023.

BRUNO FARIAS AMARAL
DIRETOR DE PLANEJAMENTO

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS 

EXTRATO DE PEDIDO EM ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº: 1125/2022.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 02/2023.
Ata de Registro de Preços nº: 02/2023.
Vigência: de 01/03/2023 a 29/02/2024.
Fiscalizadora da Ata: Comissão da Câmara Jo-

vem.
Objeto da Ata: Registro de Preços visando a 

aquisição de kits de lanches, contendo alimentos 
prontos para consumo, embalados individualmen-
te, destinados aos jovens vereadores da 7º Legisla-
tura do Programa Câmara Jovem de Santos. 

Empresa: Suellen Gomes da Silva, CNPJ nº 
47.087.000/0001-34.

Em face dos elementos constantes no processo 
administrativo nº 1125/2022, a Diretoria de Pla-
nejamento comunica que a Mesa Diretora deste 
Legislativo autorizou o fornecimento de 84 kits de 
lanche, no importe de R$ 1.131,48 (hum mil, cento 
e trinta e um reais e quarenta e oito centavos).

Publique-se, na forma da lei.
Santos, 06 de setembro de 2023.

BRUNO FARIAS AMARAL
DIRETOR DE PLANEJAMENTO

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2023
PROCESSO Nº 1443/2022

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS, por intermédio de sua Comissão Permanente de Licitação, tor-

na público, para conhecimento dos interessados, em especial dos inscritos no chamamento público nº 
01/2023, a relação, em ordem alfabética, dos nomes dos profissionais que tiveram suas inscrições DEFE-
RIDAS para a participação do sorteio que escolherá os membros da Subcomissão Técnica que analisará 
e julgará as propostas técnicas e eventuais recursos apresentados em procedimento licitatório, com o 
objetivo de contratar empresa de publicidade/propaganda para a prestação de serviços de publicidade 

ROSE.BRAGA
Realce



11 de setembro de 2023 Diário Oficial de Santos78

do Poder Legislativo Municipal de Santos/SP, observadas as exigências das Leis Federais nº 8.666/1993 e 
nº 12.232/2010.

NOME GRADUAÇÃO VÍNCULO 
C.M.S.

1 ANDERSON LUÍS DO PRADO COMUNICAÇÃO SOCIAL (RELAÇÕES PÚBLICAS) SIM

2 ANDREA BROCK COMUNICAÇÃO SOCIAL (JORNALISMO) NÃO

3 CHRISTIAN JAUCH COMUNICAÇÃO SOCIAL (PUBLICIDADE E 
PROPAGANDA) SIM

4 CYNTHIA REGINA TAVARES DA SILVA COMUNICAÇÃO SOCIAL (JORNALISMO) NÃO

5 DIOGO DE OLIVEIRA CAIXOTE COMUNICAÇÃO SOCIAL (JORNALISMO) SIM

6 HÉLIO BATISTA BARBOZA COMUNICAÇÃO SOCIAL (JORNALISMO) SIM

7 JOSÉ ROBERTO DA SILVA COMUNICAÇÃO SOCIAL (JORNALISMO) NÃO

8 LEONARDO DIAS DE CARVALHO 
JUNIOR COMUNICAÇÃO SOCIAL (JORNALISMO) SIM

9 LILIAM FERNANDES COMUNICAÇÃO SOCIAL (JORNALISMO) SIM

10 WILSON DE FREITAS SOARES COMUNICAÇÃO SOCIAL (JORNALISMO) SIM

A sessão pública para sorteio dos membros que irão compor a Subcomissão Técnica será iniciada às 
10h30 do dia 28/09/2023, na Sala de Reuniões “Rony Dutra de Oliveira” do Plenário “Oswaldo Carvalho de 
Rosis”, 1º andar da Câmara Municipal de Santos, situada na Praça Tenente Mauro Batista de Miranda, 1, 
Vila Nova, Santos/SP – CEP 11.013-360.

Serão sorteados 03 (três) membros, sendo que, pelo menos, 1/3 (um terço) deles não poderá manter 
nenhum vínculo com a Câmara Municipal de Santos, nos termos do § 2º do artigo 10 da Lei Federal nº 
12.232/2010.

Além do disposto no parágrafo anterior, será sorteada quantidade superior ao limite mínimo exigido 
para a composição da Subcomissão Técnica, visando possibilitar um cadastro reserva, sequenciado pela 
ordem sorteada, que terá a finalidade de substituição dos membros titulares, nos casos de impedimento.

Qualquer interessado poderá impugnar pessoa integrante da relação acima, no prazo de até 48 (qua-
renta e oito) horas antes da sessão pública destinada ao sorteio, mediante fundamentos jurídicos plausí-
veis. A impugnação deverá ser feita por documento escrito e apresentada em via física, pessoalmente ou 
por procurador devidamente munido do documento de representação (procuração pública ou privada), 
na sede da Câmara Municipal de Santos/SP, na Praça Tenente Mauro Batista de Miranda, nº 01 / sala 15 
– Vila Nova, Santos/SP.

Santos, 06 de setembro de 2023.
ROSE FARIAS BRAGA
PRESIDENTE COMLIC

FLÁVIA DOS SANTOS FERREIRA
MEMBRO COMLIC

ANNE CAROLLINE FERRETE DA CRUZ
MEMBRO COMLIC

ROSE.BRAGA
Realce


